

Ref no: 170061219
From: Press
Date: 06/12/19
Subject: One to One Midwives

REQUEST & RESPONSE

Under the Freedom of Information Act we would like to request the following information in an electronic format:

- Does/did your organisation receive patients during their pregnancy, in labour or post-partum that are under the care of independent midwifery company One to One Midwives?

Yes, until they closed.

- If yes, please identify the total outstanding amount to 6th December 2019 that the Trust is owed by One to One Midwives (this relates to invoices raised by the Trust but not yet settled)

£19,816.89

- How many patients did you take on following the collapse of One To One Midwives?

22 patients booked.

- What was the cost to the NHS Trust for taking on these women after the collapse of One to One?

The Trust does not hold this information.

- What is the number of incidents and lapses of care your trust had to put right because of failings by One to One Midwives?

Compiling this information would require a manual undertaking which would exceed costs as per the exemption detailed below.

*Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate

limit has been specified in the regulations related to the Act. This represents the estimated cost of employees spending 18 hours to undertake answering the applicant's questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Trust is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.